UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ Y TẾ

Số:                 /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Ninh, ngày        tháng  02  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt phạm vi hoạt động chuyên môn và danh mục kỹ thuật

đối với Phòng khám chuyên khoa Nội Bác sĩ Đức

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH 12, ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định 109/2016/NĐ-CP, ngày 01 tháng 07 năm 2016 của

Chính phủ quy định về cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp

giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;Căn cứ Nghị định

155/2018/NĐ-CP, ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản

lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT, ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 11/2016/QĐ-UBND ngày 01/04/2016 của UBND

tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bắc Ninh; Quyết định số 23/2020/QĐ-UBND ngày

30/12/2020 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc quy định cơ cấu tổ chức của Sở Y

tế tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Biên bản thẩm định ngày 11 tháng 01 năm 2023 của Đoàn thẩm

định tại Quyết định số 11/QĐ-SYT, ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Giám đốc

Sở Y tế Bắc Ninh;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt phạm vi hoạt động chuyên môn và danh mục kỹ thuật

đối với Phòng khám chuyên khoa Nội Bác sĩ Đức, do Bác sĩ Phạm Văn Đức là

người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật, địa chỉ: Thôn Đoài, xã Hoàn Sơn,

huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh.

-  Phạm vi Chuyên môn: Sơ cứu, cấp cứu, khám, chữa bệnh Nội khoa.

-  Danh mục kỹ thuật: Phê duyệt 05 kỹ thuật (có phụ lục kèm theo).

Điều 2: Phòng khám chuyên khoa Nội Bác sĩ Đức có trách nhiệm triển

khai, thực hiện phạm vi hoạt động chuyên môn và các danh mục kỹ thuật đã

được phê duyệt tại Điều 1 theo đúng quy định.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các Ông (bà) Trưởng Phòng: Nghiệp vụ Y, Nghiệp vụ Dược, Chánh

thanh tra Sở Y tế; Phòng Y tế huyện Tiên Du và Phòng khám chuyên khoa Nội

Bác sĩ Đức căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Website Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu VT, NVY.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Quý

PHÊ DUYỆT

DANH MỤC KỸ THUẬT THEO THÔNG TƯ SỐ 43/2013/TT-BYT

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày 01 tháng 02 năm 2023

của Giám đốc Sở Y tế Bắc Ninh)

STT
Thứ tự theo Thông tư

43/2013/TT-BYT
Tên danh mục kỹ thuật

I I. HỒI SỨC CẤP CỨU VÀ CHỐNG ĐỘC

1 57 Thở oxy qua gọng kính (≤ 8 giờ)

2 251
Lấy máu tĩnh mạch, tiêm thuốc tĩnh mạch (một lần

chọc kim qua da)

3 252 Truyền thuốc, dịch tĩnh mạch ≤ 8 giờ

II II. NỘI KHOA

4 1 Bóp bóng Ambu qua mặt nạ

5 314 Siêu âm ổ bụng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T15:43:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Phạm Văn Tuấn<pvtuan.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T00:52:13-0800
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Bá Quý<nbquy.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T08:56:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T08:57:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T08:57:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T08:57:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!